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Konfederacja od początku wspiera przedsiębiorców dotkniętych rozszerzeniem Systemu
Elektronicznego Nadzoru Transportu o produkty odzieżowe. Dziś w Sejmie RP
przedstawiciele branży uczestniczyli w posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Wsparcia
i Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstw, a także wzięli udział w spotkaniu z doradcami
prezydenckimi w Kancelarii Prezydenta RP. Bezpośrednio po posiedzeniu odbyła się
konferencja prasowa Konfederacji z udziałem posłów Bartłomieja Pejo i Krzysztofa Mulawy
oraz przedsiębiorców.

Poseł Bartłomiej Pejo zauważył, że system SENT miał zwalczać mafie VAT-owskie i szarą strefę, a
tymczasem najbardziej uderza w małych i średnich przedsiębiorców, którzy generują ponad 50%
PKB. Pejo podkreślił, że wbrew zapowiedziom rządu na temat deregulacji, rząd jeszcze bardziej
dokręca kurek przedsiębiorcom. „Jest utrudnianie codziennej pracy polskim przedsiębiorcom, są
kontrole policyjny, są kontrole urzędów skarbowych, krajowej administracji skarbowej, również na
targowiskach” – mówił Pejo.

Pejo przytoczył propozycje rozwiązań, jakie ustalono w czasie pracy Parlamentarnego Zespołu ds.
Wsparcia i Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstw: wyłączenie branży tekstylnej i odzieżowej z
SENT oraz wprowadzenie kontroli na granicy w celu uszczelnienia systemu.

„Polski przedsiębiorca przez obecnie rządzących jest traktowany jak przestępca” – podsumował
poseł Konfederacji.

Poseł Krzysztof Mulawa rozpoczął: „polski przedsiębiorca to nie jest przestępca, to nie jest wróg, to
jest przyjaciel polskiego PKB”. Poinformował, że ani premier Donald Tusk, ani minister Andrzej
Domański nie przeprowadzili żadnych realnych konsultacji z branżą, a wprowadzane przez nich
zmiany w SENT są bezsensowne i dociskają przedsiębiorców.

Mulawa zaapelował do rządzących, aby deregulowali, a nie regulowali branżę.

Przedstawiciel przedsiębiorców Michał Lesiak jako przykład złego funkcjonowania SENT wskazał
sytuację sprzedawcy sprzętu wędkarskiego, który został ukarany mandatem za wodery. „Pytanie
branży jest w tym momencie takie: dlaczego to zostało wprowadzone rozporządzeniem, dlaczego co
dwa tygodnie mamy kolejne propozycje, które są znowu niedopasowane? To znaczy, że ministerstwo
widzi, że SENT nie jest dla branży odzieżowej. Po prostu nie pasuje, to nie jest rozwiązanie. Dlaczego
nie może to zostać przeprowadzone z pełnym procesem legislacyjnym, z jawnym, z opiniami
posłów?” – mówił Lesiak podkreślając patologię sytuacji, w której urzędnicy wprowadzają przepisy z
pominięciem posłów.

Szewc Tomasz Rymar zaznaczył, że niedawno polska branża obuwnicza była czwartym producentem
w Europie, produkując jeszcze w 2016 roku 46 mln par butów. Obecnie liczba ta spadła do zaledwie
16 mln par, przy czym rynek polski rocznie sprzedaje 150 mln par butów. Rymar wyjaśnił, że od
kilku lat polscy przedsiębiorcy muszą mierzyć się z kolejnymi utrudnieniami – w związku z pandemią
zamknięto rynki, bazary, sklepy, wojna na Ukrainie odcięła eksport na wschód, teraz pojawił się
SENT i blokowane są bazary i rynki. Przedsiębiorca zaznaczał, że producenci jakościowego polskiego
obuwia nie są w stanie konkurować cenowo z wielkopowierzchniowymi sklepami, które oferują tanie



zagraniczne obuwie niskiej jakości. Jak podsumował, „dzisiaj firmy, które jeszcze dwa miesiące temu
pracowały pięć dni w tygodniu, dzisiaj pracują dwa dni w tygodniu. Szwalnie nam umierają, szwaczki
idą na kasę do hipermarketów i sklepów wielkopowierzchniowych. Czy tak wygląda dbanie o polski
przemysł? Czy tak wygląda dbanie o polską gospodarkę? Nie, nasuwa się tutaj odpowiedź jedna – tak
wygląda dbanie o czyjeś kieszenie. Ale czyje? Na pewno nie Polek i Polaków”.

Konfederacja domaga się zakończenia walki z uczciwymi polskimi przedsiębiorcami. Konfederacja
apeluje do premiera Donalda Tuska o wycofanie rozporządzenia SENT względem branży tekstylnej i
obuwniczej oraz przeprowadzenia realnych konsultacji z przedsiębiorcami.

Posłowie Konfederacji poinformowali również o odbywającym się w Warszawie proteście branży.
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